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ABSTRAKT

Abstrakt česky

V mé bakalářské práci se zabývám analýzou marketingového mixu sluţeb společnosti

TAX & ACCOUNTING EXPERTS s. r. o. Společnost poskytuje svým zákazníkům

širokou škálu sluţeb v oblasti účetnictví a daňového poradenství.

Primárním cílem bakalářské práce je najít způsoby zlepšení marketingového mixu

společnosti za pomoci analýzy a zhodnocení. Identifikovat hrozby a příleţitosti společnosti

a navrhnout posílení slabých stránek podniku.

Klíčová slova:

marketingový mix sluţeb, SWOT analýza, marketingový průzkum, produkt, cena,

distribuce, materiální prostředí, lidé, propagace, procesy.

ABSTRACT

Abstrakt ve světovém jazyce

The bachelor thesis I focused on analysis of marketing mix of services in

Tax & Accounting Experts plc. The company provide a wide range of services

in Tax and Accounting sphere.

Primary purpose of this thesis is find means improvement of marketing mix of services

with the aid of analysis and review. Identify an threats, opportunities and power assistance.

Keywords: marketing mix of services, product, place, price, promotion, materiál, events,

people, SWOT analysis, marketing survey.
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ÚVOD

Tato bakalářská práce se zabývá marketingovým mixem sluţeb společnosti

Tax & Accounting Experts s. r. o. Firma poskytuje daňové a účetní sluţby. Pro mnoho

podnikatelů je stále obtíţnější vyznat se v neustále se měnící daňové legislativě,

a proto je nejschůdnějším řešením vyuţití sluţeb účetního a daňového specialisty. Právě

díky výše zmíněné skutečnosti patří odvětví mezi neustále se rozvíjející oblast

s obrovským potencionálem.

Organizace poskytující různé sluţby mají svá specifika

a proto je jasné, ţe se neobejdou bez znalosti a aplikace marketingu a tak je nezbytnou

součástí pro správné fungování společnosti vhodně nastavený marketingový mix. V první

řadě je však důleţité neustále inovovat a zdokonalovat úroveň poskytovaných sluţeb,

bez této činnosti je nemoţné udrţet zákazníky.

Hlavním přínosem mé práce by mělo být zefektivnění přístupu k zákazníkům a zvýšení

intenzity marketingových aktivit společnosti. Věřím, ţe výsledky mé práce povedou

ke zlepšení marketingového mixu sluţeb, zvýší spokojenost zákazníků, učiní firmu více

konkurenceschopnou a budou velkým přínosem nejen pro mě, ale také pro společnost

Tax & Accounting Experts s. r. o.

Práce se skládá ze dvou částí a to teoretické a praktické.

V teoretické části provedu rešerši odborné literatury vztahující se k problematice

marketingu sluţeb.

V praktické části bakalářské práce stručně charakterizuji společnost, dále pak podrobně

analyzuji jednotlivé sloţky marketingového mixu sluţeb v podniku: sluţby, cenu,

propagaci, distribuci, materiální prostředí, personál a procesy. Pro lepší identifikaci hrozeb

a příleţitostí bylo potřeba provést SWOT analýzu. V této části se také nachází výsledky
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průzkumu spokojenosti zákazníků, protoţe jsou to právě zákazníci, kteří pozici firmy

ovlivňují nejvíce.

V poslední části shrnu výsledky svých zjištěných a navrhnu opatření, kterými by se firma

měla v budoucnu řídit.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 SLUŢBY

Den ode dne roste význam sluţeb ve světovém hospodářství. Rostoucí úloha sluţeb

se promítá v zaměstnanosti v sektoru sluţeb a také v podílu na HDP jednotlivých zemí.

I přes tyto fakta stále ještě neexistuje všeobecně uznávaná definice sluţeb.

Podle P. Kotlera je sluţba jakýkoliv akt nebo výkon, který můţe jedna stana nabídnout jiné

straně a který je svojí podstatou nehmotný a nevede ke změně vlastnictví čehokoliv.

Příprava sluţby můţe, ale nemusí, být spojena s fyzickým výrobkem. [1]

Americká marketingová asociace definuje sluţby jako samostatně identifikovatelné,

především nehmotné činnosti, které poskytují uspokojení potřeb a nemusí být nutně

spojovány s prodejem výrobku nebo jiné sluţby. Produkce sluţeb můţe, ale nemusí

vyţadovat uţití hmotného zboţí. Jeli však toto uţití nutné, nedochází k transferu vlastnictví

tohoto hmotného zboţí. [2]

1.1 Vlastnosti sluţeb

Z výše uvedených charakteristik můţeme definovat vlastnosti sluţeb.

Těmi jsou: nehmotnost, neoddělitelnost, heterogenita, zničitelnost, vlastnictví.

1.1.1 Nehmotnost

Čistou sluţbu nelze zhodnotit ţádným fyzickým smyslem. Mnohé vlastnosti sluţeb

zůstávají při prodeji skryté. Výsledkem této skutečnosti je větší míra nejistoty zákazníků

při poskytování sluţby. Tuto nejistotu se marketing sluţeb snaţí překonat posílením

marketingového mixu sluţeb o prvek materiálního prostředí. Nehmotnost sluţeb

je příčinou, ţe zákazník obtíţně hodnotí konkurující si sluţby, obává se rizika při nákupu

sluţby, klade důraz na osobní zdroje informací a jako základ pro hodnocení kvality sluţby

pouţívá cenu. [2]
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1.1.2 Neoddělitelnost

Sluţby jsou obvykle vytvářeny a spotřebovávány zároveň. Pokud si určitá osoba zaplatí

sluţbu, pak je poskytovatel součástí sluţby. Protoţe je při vytváření sluţby přítomný také

klient, je interakce mezi poskytovatelem a klientem zvláštním rysem marketingu sluţeb.

[2]

1.1.3 Heterogenita

V procesu poskytování sluţby jsou přítomni lidé, zákazníci a poskytovatelé sluţby. Jejich

chování nelze vţdy předvídat, nelze provádět výstupní kontroly kvality před dodáním

sluţby, jak tomu bývá u zboţí. Proto je moţné, ţe způsob poskytnutí jedné a téţe sluţby

se liší a to dokonce i v jedné firmě. Můţe dojít k tomu, ţe jeden a týţ člověk můţe jeden

den poskytnout jinou kvalitu jím nabízené sluţby. Heterogenita sluţby je příčinou,

ţe zákazník nemusí vţdy obdrţet totoţnou kvalitu sluţby, navíc si obtíţně vybírá mezi

konkurujícími si produkty a musí se často podrobit pravidlům pro poskytování sluţby.

Management musí reagovat stanovením norem kvality chování zaměstnanců a jejich

výchovou a motivací, spolu s výběrem a plánováním procesů poskytování sluţeb. [2]

1.1.4 Zničitelnost

Nehmotnost sluţeb vede k tomu, ţe sluţby nelze skladovat, uchovávat, znovu prodávat

nebo vracet. Důsledkem pro marketing je snaha sladit nabídku s poptávkou. Management

musí reagovat plánováním poptávky. [2]

1.1.5 Vlastnictví

Při poskytování sluţby nezískává směnou za své peníze zákazník ţádné vlastnictví. Kupuje

si pouze právo na poskytnutí sluţby. Nemoţnost vlastnit sluţbu má vliv na konstrukci

distribučních kanálů, jimiţ se sluţba dostává k zákazníkovi. Distribuční kanály jsou

obvykle přímé nebo velmi krátké. Management musí reagovat zdůrazněním výhod

nevlastnění a moţností substituce sluţeb za zboţí. [2]

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 17

1.2 Klasifikace sluţeb

Co se týče klasifikace sluţeb je pro tuto práci výchozí rozdělení na sluţby pro organizace

a pro spotřebitele.

1.2.1 Sluţby pro organizace a sluţby pro spotřebitele

Spotřebitelské sluţby se poskytují jednotlivcům a domácnostem, kteří vyuţívají sluţbu

pro svůj vlastní uţitek a ze spotřeby této sluţby zpravidla neplyne ţádná další ekonomická

výhoda. Sluţby pro organizace jsou poskytovány podnikům a dalším organizacím a slouţí

k vytvoření dalších ekonomických uţitků. [2]

1.2.2 Další rozdělení sluţeb

Dále sluţby můţeme rozdělit:

 Terciární, kvartérní, kvintetní

 Trţní, netrţní

 Zásadně nehmotné, poskytující přidanou hodnotu k produktu, zpřístupňující

hmotný produkt

1.3 Marketing sluţeb

Marketing je definován jako „ manaţerský proces, zodpovídající za identifikaci, předvídání

a uspokojování poţadavků zákazníků při dosahování zisků.“


[…]


Haftung.

Mein Ziel war Marketing-Mix bewerten, analysieren und verbessern. Diese Ziele habe ich

durch Marketingforschung, SWOT analyse und Marketing–mix Analyse zu erreichen.

Meine Arbeit hat zwei Teile, und zwar theoretische und praktische Teile.

Sekundäres Zielen waren Schwächen seiten identifizieren und Zufriedenheit mit

Dienstleistungen untersuchen.

In theoretische Teil arbeite ich mit Fachliteratur. Ich bin verschiedene Artikel uber

Marketing mix bei der Dienstleistungen gelesen.

In praktische Teil realisiere ich Marketingforschung, Marketing-Mix Analyse und auch

erschaffe SWOT Analyse. Bei SWOT geht es um Analyse der Stärken, Schwächen,

Chancen und Risiken für Betrieb.

Am Ende vorschlage ich Empfehlungen und Lösungen für Betrieb. Am meisten geht es um

Empfehlungen im propagation des Betrieb. Es ist auch notig regelmassige

Marketingforschung durchfuhren, und auf Inovattionen in Bereich reagieren.
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Ich hoffe, dass meine Ergebnisse helfen der Firma Tax & Accounting Experts s. r. o.

in der Konkurenzkampf und erhoht Zufriedienheit mit Dienstleistungen.
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 PŘÍLOHA P II:VÝPIS Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU

Datum zápisu: 14.dubna 2004

Obchodní firma: TAX & ACCOUNTING EXPERTS s.r.o.

Sídlo: Zlín, U sokolovny 121, PSČ 760 01

Identifikační číslo: 269 23 424

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání:

- činnost účetních poradců, vedení účetnictví

Statutární orgán:

jednatel: Monika Doleţelová, r.č. 755531/4118

Zlín, Příluky 154, PSČ 760 01

den vzniku funkce: 14.dubna 2004

Způsob zastupování: Jménem společnosti jedná jednatel.

Společníci:

Monika Doleţelová, r.č. 755531/4118

Zlín, Příluky 154, PSČ 760 01

Vklad: 200 000,- Kč

Splaceno: 100 %

Obchodní podíl: 100 %

Základní kapitál: 200 000,- Kč

PŘÍLOHA P III: ŢIVNOSTENSKÝ LIST PRÁVNICKÉ OSOBY

PŘÍLOHA P IV: FOTKY Z VELETRHU ZLÍNEXPO 2008

PŘÍLOHA P V: DOTAZNÍK

Váţený zákazníku,

stále se snaţíme zlepšovat naše sluţby, tak abychom dosáhli Vaší maximální spokojenosti.

Budeme velmi rádi pokud si najdete chvilku čas a vyplníte tento krátký dotazník. Dotazník

je zcela anonymní.

Vaši odpověď prosím zakrouţkujte:

1. Jak jste spokojen s rozsahem našich sluţeb?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

2. Jak jste spokojen s poskytovanými sluţbami?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

3. Jak jste spokojen s nabídkou doplňkových sluţeb?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

4. Jak jste spokojen s cenou?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

5. Jak jste spokojen s rychlostí reakce zaměstnanců na Vaše přání?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

6. Jak jste spokojen ze znalostmi personálu v daňové a účetní oblasti?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

7. Jak jste spokojen s individuálním přístupem zaměstnanců při specifických

poţadavcích?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

8. Jak hodnotíte vystupování zaměstnanců při jednání s Vámi?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

9. Postrádáte u našich zaměstnanců firemní „uniformu“?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

10. Zaznamenal jste reklamní aktivity naší společnosti?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

11. Zaznamenali jste novinové články o naší společnosti?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

12. Jakou formu komunikaci s našimi zaměstnanci nejčastěji pouţíváte?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

13. Jak jste spokojen s procesem sluţeb?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

14. Navštívili jste internetové stránky naší společnosti?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

15. Líbí se Vám vzhled interiéru naší kanceláře v sídle společnosti?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

16. Jak jste spokojen s provozní dobou naší kanceláře?

Velmi spokojen – téměř spokojen – neutrální postoj – spíše nespokojen – velmi nespokojen

Za Tax & Accounting Experts s. r. o. Monika Doleţelová – jednatelka společnosti