HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Jakub Mikš

Téma BP: Návrhy zlepšení marketingového mixu služeb společnosti Tax & Accounting Experts s. r. o.

Akademický rok: 2009/2010

Vedoucí BP*: Ing. Hana Brišová

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1
Teoretická část BP X 1
Analytická část BP X 1
Stylistická a gramatická úroveň BP X 2
Formální úroveň BP X 2,5
Součet 9

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

Předložená BP se zabývá analýzou marketingového mixu služeb společnosti Tax & Accounting Experts s. r. o.

V teoretické části student uvedl základní pojmy související s tématem práce.

V praktické části se soustředil na analýzu jednotlivých složek marketingového mixu služeb společnosti. Následně pomocí dotazníkového šetření provedl průzkum spokojenosti zákazníků se službami.

Výsledky těchto analýz a jejich hodnocení jsou přeneseny do SWOT analýzy.

V závěru práce student navrhl řadu doporučení vedoucí ke zdokonalení marketingového mixu služeb a posílení slabých stránek společnosti.

Za nedostatek považuji nízkou úroveň formální stránky BP, která snižuje celkovou úroveň práce.

Otázky:

1. Na straně 40 kapitola 4 má název „Marketingový průzkum“, avšak následně popisujete cíl výzkumu.

Objasněte rozdíl mezi marketingovým průzkumem a marketingovým výzkumem.

Specifikujte o jakou techniku se jedná ve Vaší práci.

Návrh na výslednou známku BP: B/velmi dobře

Ve Zlíně

dne 4.1.2010

.....
podpis hodnotícího